[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 5444/2017
“Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue pavimentação e instalação de iluminação pública, na Rua Abraham Lincoln, no Bairro Parque Residencial Frezzarin, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que providencie a pavimentação e instalação de iluminação pública na Rua Abraham Lincoln, no Bairro Parque Residencial Frezzarin, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes questionando sobre a necessidade de pavimentação da mencionada área.

                   A rua supracitada encontra-se sem malha asfáltica, causando muitos transtornos aos motoristas que por ali trafegam.

                  Há também a necessidade de instalação de iluminação pública, pois a referida via é utilizada por alunos da EE. Maria Judita Savioli de Oliveira, e no período noturno o local se torna muito escuro, o que compromete a segurança e bem estar dos alunos.
Dessa forma, solicitamos, o mais rápido possível, a pavimentação e iluminação do local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de junho de 2.017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”
-vereador-

[image: image4.png]PROTOCOLO 8303/2017 - 22/06/2017 12:37

[image: image2.jpg]